GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Auditoria-Geral do Estado - AUGE
Gabinete

Avenida Álvares Cabral, 200 – 10º andar - Centro – Belo Horizonte/MG - CEP 30170-000 – Fone: (31) 3235 8000
sipro 1520-gab           e-mail:   auge@auditoriageral.mg.gov.br         site  www.auditoria.mg.gov.br

1

AUDITORIA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (AUGE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS

DA CARREIRA DE AUDITOR INTERNO

EDITAL AUGE N.º 02/2009, DE 13 DE MARÇO DE 2009

A AUDITORIA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (AUGE) torna públicos o
resultado final nas provas objetivas e o resultado provisório na prova de redação do concurso
público para provimento de cargos vagos da carreira de Auditor Interno da Auditoria-Geral do
Estado de Minas Gerais.

1 - Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova de redação, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final nas provas objetivas em ordem
decrescente e nota provisória na prova de redação.

INSCRIÇÃO NOME
NOTA FINAL
NAS PROVAS
OBJETIVAS

NOTA PROVISÓRIA
NA PROVA
DISCURSIVA

10001555 PAULA FILGUEIRAS BITTENCOURT 162,00 34,72

10001430 PAULA SANTOS LEITE BARBOSA 159,00 39,80

10002087 FLAVIA FRANCA FERREIRA 148,00 44,57

10002696 JOAO EDUARDO TEODORO DA ROCHA 146,00 19,83

10000048 BRUNO VIEIRA CARDOSO 146,00 42,24

10002365 THAIS FRANCSALI BRAGA 143,00 29,79

10000441 JOEL ROCHA XAVIER 142,00 9,43

10000854 LUCIANA CORREA CRUZ HAHNE 138,00 39,78

10002064 ROBERTA LEONCY SOUZA 137,00 26,98

10001709 ANDRE GUIMARAES RIBEIRO 137,00 42,30

10000424 LUIZ FERNANDO CORTES CARAVITA 134,00 12,32

10001883 JACKSON SILVA DOS SANTOS 134,00 33,87

10001379 DENISE DE QUEIROZ FERREIRA 133,00 9,83

10002514 FERNANDA TEIXEIRA VILELLA 132,00 32,08

10002067 CAROLINA SANTA ROSA NOGUEIRA DA GAMA 130,00 29,74

10001583 RAFAEL GROSSI GONCALVES PACIFICO 130,00 34,74

10000413 ELIZANGELA DE CARVALHO LIMA 129,00 27,28

10000056 PAULO JOSHIO MARUYA 129,00 39,81

10002251 WANESSA CLICIA DE OLIVEIRA SILVA 128,00 19,00

10000552 RODRIGO MOREIRA MACHADO 127,00 11,74

10000303 GUILHERME ANDRADE CAIXETA 127,00 34,50

10000725 VERA LUCIA DA TERRA OLIVEIRA 126,00 16,81

10001744 TULIO VALENTIM CASTANHEIRA 126,00 19,20

10000124 IGGOR LEONARDO COSTA GONTIJO 125,00 19,64

10001248 LUIGI GABRIEL LOVISI DE BARROS 125,00 29,12

10002261 ARMANDO NOE CARVALHO DE MOURA JUNIOR 125,00 32,12

10002035 ISA ALVES DOS SANTOS 125,00 34,67

10000080 NATALIA GUIMARAES ROMUALDO DA SILVA 124,00 37,30

10002066 JULIO CESAR ABREU MURTA 124,00 46,38

10001121 CASSIO BRANDAO MIRAGLIA 123,00 0,00

10002450 VAGNER ALVES FERREIRA 122,00 39,48

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Auditoria-Geral do Estado - AUGE
Gabinete

Avenida Álvares Cabral, 200 – 10º andar - Centro – Belo Horizonte/MG - CEP 30170-000 – Fone: (31) 3235 8000
sipro 1520-gab           e-mail:   auge@auditoriageral.mg.gov.br         site  www.auditoria.mg.gov.br

2

INSCRIÇÃO NOME
NOTA FINAL
NAS PROVAS
OBJETIVAS

NOTA PROVISÓRIA
NA PROVA
DISCURSIVA

10000121 ADAIR DONIZETE DE FREITAS 121,00 0,00

10001553 JOANA DARC APARECIDA DE FARIA 120,00 26,91

10000046 CARLOS HENRIQUE ALCANTARA MALAQUIAS 119,00 12,03

10001495 MARTA PEREIRA DE ABREU LIMA 119,00 7,18

10000629 ENIZIANE MOREIRA COTTA 118,00 11,07

10001794 ANA VALDEIR FERREIRA DOS SANTOS 117,00 19,52

10002303 MARIA LUCIA DIAS CYRINO 116,00 17,40

10000008 SHEILA BRAGA GUEDES 116,00 19,61

10001857 RICARDO FRANCISCO ROTSEN DE MELO 114,00 16,30

10000115 MARIA DA GLORIA MOREIRA SANTOS 114,00 27,08

10000158 FRANCISCO NEYLTON DE ARAUJO SILVA 113,00 0,00

10002299 BERNARDO OLIVEIRA DAIBERT 112,00 37,40

10001948 GUSTAVO MARIANO DE FREITAS SOUZA 110,00 26,89

10001738 LUCIA MARY RIBEIRO HOTT 109,00 14,09

1.1 - Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova de redação dos candidatos
que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova de redação.

INSCRIÇÃO NOME
NOTA FINAL
NAS PROVAS
OBJETIVAS

NOTA PROVISÓRIA
NA PROVA
DISCURSIVA

10000552 RODRIGO MOREIRA MACHADO 127,00 11,74

2 - DOS RECURSOS
2.1 - Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem
como interpor recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 17 de
março de 2009 às 18 horas do dia 18 de março de 2009, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/auge_mg2008, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 - O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova
discursiva avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 - O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 - Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 - Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou
em desacordo com o Edital AUGE n.º 01/2008, de 10 de outubro de 2008, publicado no Diário
Oficial dos Poderes do Estado de Minas Gerais e com este edital.

3 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 - As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão
das interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia
16 de março de 2009, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/auge_mg2008.
3.1.1 - O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Auditoria-Geral do Estado - AUGE
Gabinete

Avenida Álvares Cabral, 200 – 10º andar - Centro – Belo Horizonte/MG - CEP 30170-000 – Fone: (31) 3235 8000
sipro 1520-gab           e-mail:   auge@auditoriageral.mg.gov.br         site  www.auditoria.mg.gov.br

3

3.2 - O resultado final na prova de redação será publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado
de Minas Gerais e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/auge_mg2008, na data provável de 13 de abril de 2009.

MARIA CELESTE MORAIS GUIMARÃES
Auditora-Geral do Estado